252

天 津 市 发 展 和 改 革 委 员 会
天 津 市 卫 生 和 计 划 生 育 委 员 会 文 件

津发改价综 〔2017〕1038 号

市发展改革委市卫生计生委关于细胞膜分化
抗原检测等 34 项医疗服务项目

价格问题的通知

各区发展改革委、卫生计生委 , 各有关单位 :
根据市发展和改革委员会、市卫生和计划生育委员会、市

人力资源和社会保障局《关于新增医疗服务项目管理的通知》（津

发改价综〔2017〕741 号）文件规定 , 经研究决定 , 对细胞膜分

化抗原检测等 34 项医疗服务项目价格问题通知如下 :
（一）细胞膜分化抗原检测等 34 项新增医疗服务项目（具

体项目见附件）价格 , 由具备开展条件的医疗机构 , 根据成本和

费用等情况自主制定试行价格

（二）由医疗机构自主制定试行价格的新增项目执行一年

后 , 按照囯家成本监审有关规定 , 由市发展改革委价格成本凋查

部门对所涉及项目进行成本监审。根据成本监审报告和医疗机

构运行情况 , 市发展改革委会同市卫生计生委、市人力社保局 ,
制定价格或调整价格管理形式 , 履行公示程序后执行。在市发

253

展改革委公布价格前 , 各医疗机构可继续执行试行价格。

三、上述有关规定自文件印发之日起执行。

附件 : 细胞膜分化抗原等 34 项自主制定试行价格医疗服务

项目

市发展改革委                   市卫生计生委

2017 年 12 月 27 日
（此件主动公开）

天津市发展和改革委员会办公室 2017 年 12 月 27 日印发

254

附
件

细
胞
膜
分
化
抗
原
检
测
等

34
项
自
主
制
定
试
行
价
格
医
疗
服
务
项
目

序
号

项
目
编
码

项
目
名
称

项
目
内
涵

除
外
内
容

计
价
单
位

说
明

1
B

D
A

B
00

01
组
织

/细
胞
荧
光
原
位

杂
交
检
查
诊
断

细
胞

涂
片

,系
列

乙
醇

水
化

,荧
光

素
标

记
探

针
杂

交
反

应
（

一
种

探
针

）
,洗

涤
,复

染
,

荧
光

显
微

镜
观

察
,图

像
记

录
处

理
及

判
读

结
果
。

包
括

技
术

对
照

。
含

上
述

技
术

过
程

中
所

产
生

的
废

液
、

废
物

的
处

理
。

项

2
B

D
A

B
00

02
组
织

/细
胞
多
色
荧
光

原
位
杂
交
检
查
诊
断

石
蜡

包
埋

组
织

,新
鲜

冷
冻

组
织

、
细

胞
涂

片
,组

织
切

片
机

切
片

,进
行

二
甲

苯
脱

蜡
,

系
列

乙
醇

水
化

,微
波

炉
,高

压
锅

及
蛋

白
酶

处
理

,荧
光

素
标

记
探

针
杂

交
反

应
（

二
种

或
以

上
探

针
）

,洗
涤

,复
染

,荧
光

显
微

镜
观

察
,记

录
及

判
读

结
果

含
上

述
技

术
过

程
中

所
产

生
的

废
液

、
废

物
的

处
理

。

项

3
C

A
C

H
80

00
细
胞
膜
分
化
抗
原
检

测

样
本

类
型

:血
液

,骨
髓

,脑
脊

液
,样

本
采

集
,抗

凝
,稀

释
,免

疫
荧

光
染

色
,计

数
,

审
核

结
果

,录
入

实
验

室
信

息
系

统
或

人
工

登
记

,发
送

报
告

;按
规

定
处

理
废

弃
物

;接
受

临
床

相
关

咨
询

。
项

4
C

A
C

M
80

00
细
胞
胞
浆
抗
原
检
测

样
本

类
型

:血
液

,骨
髓

、
脑

脊
液

,细
胞

计
数

后
计

算
标

记
所
需

血
量

,加
入

膜
表

面
抗

体
后

室
温

孵
育

,溶
红

细
胞

,离
心

用
包

括
牛

血
清

白
蛋

白
（

B
SA

的
磷

酸
盐

缓
冲

液
B
）

洗
涤

,离
心

,破
膜

剂
破

膜
,加

入
胞

浆
抗

体
后

室
温

或
4℃

孵
育

,用
包

括
B

SA
的

PB
洗

涤
,离

心
后

加
入

PB
S,

上
机

检
测

,每
管

获
取

1-
6
万

细
胞

,运
用

软
件

分
析

,审
核

结
果

,录
入

实
验

室
信

息
系

统
或

人
工

登
记

,发
送

报
告

;按
规
定

处
理

废
弃

物
:接

受
临

床
相

关
咨

询
。

项

5
C

A
D

B
80

00
微
量
残
留
白
血
病
细

胞
检
测

样
本

类
型

:血
液

、
骨

髓
、
脑

脊
液

。
样

本
采

集
,抗

凝
,稀

释
,染

色
,分

析
,审

核
结

果
,

录
入

实
验

室
信

息
系

统
或

人
工

登
记

,发
送

报
告

;按
规

定
处

理
废

弃
物

;接
受

临
床

相
关

咨
询

。
次

6
C

A
H

M
10

00
-Z

3
血
浆
凝
血
因
子
含
量
测

定
-血

浆
异
常
凝
血
酶
原

（
PI

V
K

A
-1

1）
含
量

样
本

类
型

:血
液

,样
本

采
集

,分
离

血
浆

,加
入

试
剂

,测
定

,审
核

结
果

,录
入

实
验

室
信

息
系

统
或

人
工

登
记

,发
送

报
告

;按
规

定
处

理
废

弃
物

;接
受

临
床

相
关

咨
询

。
次

7
C

A
JM

10
00

狼
疮
抗
凝
物
质
检
测

样
本

类
型

:血
液
。

样
本

采
集

,分
离

血
浆

,加
入

试
剂

,测
定

,审
核

结
果

,录
入

实
验

室
信

息
系

统
或

人
工

登
记

,发
送

报
按

规
定

处
理

废
弃

物
;接

受
临

床
相

关
咨

询
。

次

8
C

G
B

C
80

00
免
疫
球
蛋
白
游
离
轻

链
测
定

指
对

 K
ap

pa
型

和
 L

am
bd

a型
的

测
定

,样
本

类
型

:血
液

,尿
液

样
本

采
集

、
签

收
、
处

理
,

定
标

和
质

控
,检

测
样

本
,审

核
结

果
,录

入
实

验
室

信
息

系
统

或
人

工
登

记
,发

送
报

告
;

按
规

定
处

理
废

弃
物

;接
受

临
床

相
关

咨
询

。
包

括
K

ap
pa

和
 L

an
m

bd
a。

次

9
C

G
M

M
10

00
-Z

4
巨
细
胞
病
毒
抗
体
测

定
一
巨
细
胞
病
毒

1g
G

抗
体
亲
和
力

包
括

1g
G

.IB
M
、

亲
和

力
测

定
,样

本
类

型
:血

液
,样

本
采

集
签

收
、

处
理

,加
免

疫
试

剂
,温

育
,检

测
,质

控
,审

核
结

录
入

实
验

室
信

息
系

统
或

人
工

登
记

,发
送

报
告

;
按
规
定
处
理
废
弃
物

;接
受
临
床
相
关
咨
询
。

项
含
本
实
验

中
Ig

G
抗

体
测
定

255

序
号

项
目
编
码

项
目
名
称

项
目
内
涵

除
外
内
容

计
价
单
位

说
明

10
C

G
SK

10
00

尿
核
基
质
蛋
白

（
N

M
P2

2）
测
定

样
本

类
型

:血
液

,样
本

采
集

,签
收

,处
理

,加
免

疫
试

剂
,温

育
,检

测
,质

控
,审

核
结

果
,录

入
实

验
室

信
息

系
统

或
人

工
登

记
,发

送
报

告
;按

规
定

处
理

废
弃

物
;接

受
临
床
相
关
咨
询
。

次

11
C

EH
V

10
00

小
而
密
低
密
度
脂
蛋

白
（

Sd
LD

L）
测
定

样
本

类
型

:血
液

,样
本

采
集

,签
收

、
处

理
,定

标
和

质
控

检
测

样
本

,审
核

结
果

,录
入
实
验
室
信
息
系
统
或
人
工
登
记
发
送
报
告

;按
规
定
处
理
废
弃

物
;接

受
临
床
相
关
咨

询
。

项

12
C

A
M

C
10

00
A

B
0
血
型
核
酸
扩
增

定
性
检
测

样
本

类
型

:血
液
。

样
本

采
集
、

答
收
、

处
理

（
D

N
A
提

取
）

,室
内

质
控

,检
测

样
本

（
核
酸
扩
增
及
产
物
分
析
）

,审
核
结
果
入
实
验
室
信
息
系
统
或
人
工
登
记

,发
送
报
告

;
按
规
定
处
理
废
弃
物

;接
受
临
床
相
关
咨
询
。

次

13
C

A
G

P1
00

0
血
管
性
血
友
病
因
子

（
V

W
F）

活
性
测

定
样

本
类

型
:血

液
,样

本
采

集
,分

离
血

浆
,加

入
试

剂
,测

定
,审

核
结

果
,录

入
实

验
室
信
息
系
统
或
人
工
登
记

,发
送
报
告

;按
规
定
处
理
废
弃
物

;接
受
临
床
相
关
咨
询
。

次

14
C

LD
C

80
00

高
分
辨
染
色
体
核
型

分
析

样
本
类
型

:各
种
标
本
。
样
本
采
集
。
签
收
。
处
理
。
经
培
系
收
获

,制
片

,染
片
等
步
骤

,
分

析
染

色
体

核
型

,审
核

结
果

录
入

实
验

室
信

息
系

统
或

人
工

登
记

,发
送

报
告

;按
规

定
处
理
废
弃
物

;接
受
临
床
相
关
咨
询
。

次

15
C

G
R

K
10

00
细
胞
角
蛋
白

18
片
段

样
本
类
型

:血
液
。
样
本
采
集
。
签
收
。
处
理

,加
党
疫
试
温
育

,检
测

,质
控

,审
核
结
果

,
录

入
实

验
室

信
息

系
统

或
人

工
登

记
,发

送
报

告
;按

规
定

处
理

废
弃

物
;接

受
临

床
相

关
咨
询
。

次

16
C

G
C

W
10

00
-Z

5
内
皮
生
长
因
子
检
测

血
管
内
皮
生
长
因
子

样
本

类
型

:血
液

,样
本

采
集

,分
离

血
浆

,加
入

试
剂

,测
定

,审
核

结
果

,录
入

实
验

室
信
息
系
统
成
人
工
登
记

,发
送
报
告

;按
规
定
处
理
废
弃
物

;接
受
临
床
相
关
咨
询
。

次

17
TT

JC
14

71
血
小
板
功
能
检
测
（
形

原
/肾

上
腺
素
触
发
的

闭
合
时
间
法
）

样
本

类
型

:血
液
。

样
本

采
集

,上
样

,测
定

,审
核

结
果

,录
入

实
验

室
信

息
系

统
或

人
工
登
记

,发
送
报
告

;按
规
定
处
理
废
弃
物

;接
受
临
床
相
关
咨
询
。

项

18
TT

JC
14

72
血
小
板
功
能
检
测
（
胶

原
/二

磷
酸
腺
苷
触

发
的
闭
合
时
间
法
）

样
本

类
型

:血
液

,样
本

采
集

,上
样

,测
定

,审
核

结
果

,录
入

实
验

室
信

息
系

统
或

人
工
登
记

,发
送
报
告

;按
规
定
处
理
废
弃
物

;接
受
临
床
相
关
咨
询
。

项

19
TT

JC
14

55
P2

Y
12

受
体
相
关
血

小
板
凝
集
功
能
检
测

样
本

类
型

:血
液

,样
本

采
集

,上
样

,测
定

,审
核

结
果

,录
入

实
验

室
信

息
系

统
或

人
工
登
记

,发
送
报
告

;按
规
定
处
理
废
弃
物

;接
受
临
床
相
关
咨
询
。

项

20
TT

JC
14

73
抗
缪
勒
氏
管
激
素

（
A

M
H
）
测
定

样
本

类
型

:血
液

。
样

本
采

集
处

理
,定

标
和

质
控

检
测

样
本

,审
核

结
果

,录
入

实
验

室
信

息
系

统
或

人
工

登
记

发
送

报
告

;按
规

定
处

理
废

弃
物

;接
受
临
床
相
关
咨
询

.
项

256

序
号

项
目
编
码

项
目
名
称

项
目
内
涵

除
外
内
容

计
价
单
位

说
明

21
TT

JC
14

74
可
溶
性
生
长
刺
激
表

达
基
因

2
蛋
白
”
检
验

项
目

样
本

类
型

:血
液
。

样
本

采
集
、

签
收

,处
理

,定
标

和
质

控
检

测
样

本
,审

核
结

果
,

录
入

实
验

室
信

息
系

统
或

人
工

登
记

发
送

报
告

;按
规

定
处

理
废

弃
物

;接
受

临
床

相
关

咨
询

。
次

22
TT

JC
14

75
前
列
腺
小
体
外
泄
蛋

白
（

Ps
EP

）
检
测

样
本

类
型

:尿
液

。
样

本
采

集
,签

收
,处

理
,加

免
疫

试
剂

温
育

,仪
器
定
量
测
定

,审
核

结
果

,录
入

实
验

室
信

息
系

统
或

人
工

登
记

,发
送

报
告

;按
规

定
处

理
废

弃
物

;接
受

临
床

相
关

咨
询

。
项

23
TT

JC
14

76
自
动
细
胞
离
心
涂
片

抗
酸
染
色
镜
检

运
用

专
利

设
计

的
夹

层
杯

技
术

,通
过

标
本

消
化

液
选

择
有

效
成

分
附

着
于

透
明

高
分

子
薄

片
上

,经
过

自
动

染
色

,将
完

成
染

色
的

薄
片

用
取

片
针

去
除

人
工

阅
片

,录
入

实
验

室
信

息
系

统
。

次

24
TT

JC
14

77
中
性
粒
细
胞
明
胶
酶

相
关
脂
质
运
载
蛋
白

测
定

N
G

A
L
侧

流
层

析
监

测
,样

本
类

型
:血

液
,尿

液
,样

本
采

集
滴

加
,单

克
隆

试
纸

条
带

显
色

,定
性

判
断

,仪
器

定
量

测
定

审
核

结
果

,录
入

信
息

系
统

,发
送

报
告

,按
规

定
处

理
废

弃
物

;接
受

临
床

相
关

咨
询

。
次

25
TT

JC
14

78
血
浆
热
休
克
蛋
白

90
a

（
H

sp
90

a）
样

本
类

型
:血

液
,样

本
采

集
,分

高
血

浆
,加

入
试

剂
定

,审
核

结
果

,录
入
实
验
室
信

息
系

统
或

人
工

登
记

,发
送

报
告

;按
规

定
处

理
废

弃
物

;接
受

临
床
相
关
咨
询

次

26
TT

JC
14

79

R
B

D
血
型
核
酸
扩
增

定
性
检
测

样
本

类
型

:血
液

。
样

本
采

集
、
签

收
、
处

理
（

D
N

A
提

取
）

,室
内
质
控

,检
测
样
本
（
核

酸
扩

增
及

产
物

分
析

）
,审

核
结

果
,录

入
实

验
室

信
息

系
统

或
人
工
登
记

,发
送
报
告

;
按

规
定

处
理

废
弃

物
;接

受
临

床
相

关
咨

询
。

次

27
TT

JC
14

80
肝
纤
维
化
壳
酶
蛋
白

检
测

样
本

采
集

,签
,处

理
，

定
标

和
质

控
,检

测
样

本
,审

核
结

果
,录

入
实

验
室

信
息

系
统

或
人

工
登

记
,发

送
报

告
;按

规
定

处
理

废
弃

物
;接

受
临

床
相
关
咨
询
。

次

28
TT

JC
14

81
高
敏
丙
型
肝
炎
病
毒

脱
氧
核
糖
核
酸
定
量

检
测

样
本

采
集
、

签
收
。

处
理
。

定
标

和
质

控
。

检
测

样
本
。

审
核

结
果

录
入

实
验

室
信

息
系

统
或

人
工

登
记

,发
送

报
告

;按
规

定
处

理
废

弃
物

;接
受

临
床
相
关
咨
询
。

次

29
TT

JC
14

82
肝
素
诱
导
血
小
板
减

少
症
抗
体
检
测

样
本

类
型

:枸
橼

酸
钠

抗
凝

血
浆

。
样

本
采

集
、

签
收

、
离

心
上

机
,审

核
结

果
,录

入
实

验
室

信
息

系
统

或
人

工
登

记
,发

送
报

告
;按

规
定

处
理

废
弃

物
;接

受
临

床
相

关
咨

询
次

30
TT

JC
14

83
高
敏
乙
型
肝
炎
病
毒

脱
氧
核
糖
核
酸
定
量

检
测

样
本

采
集

、
签

收
、

处
理

,定
标

和
质

控
,检

测
样

本
,审

核
结

果
,录

入
实

验
室

信
息

系
统

或
人

工
登

记
,发

送
报

告
;按

规
定

处
理

废
弃

物
;接

受
临
床
相
关
咨
询

次

31
TT

JE
04

78
红
细
胞
寿
命
测
定
（

C
0

呼
气
试
验
）

采
集
气
体

,测
定
红
细
胞
寿
命

,审
核
结
果

,求
入
实
室
信
思
系
统
或
人
工
登
记

,发
送

报
告

;按
规
定
处
理
弃
物

;接
受
临
床
相
关
咨
询
。
含
采
气
用
具

次

257

序
号

项
目
编
码

项
目
名
称

项
目
内
涵

除
外
内
容

计
价
单
位

说
明

32
LD

EZ
X

00
1

区
域
热
循
环
灌
注
热

疗
填
写
患
者
基
本
资
料

,摆
位
要
求

,采
用
热
循
环
灌
注
仪
治
疗

,显
度
测
量

,热
疗
范
围

温
度
要
求

40
-4

5℃
次

33
TT

JK
08

79
富
血
小
板
血
浆
治
疗

术
通

过
离

心
的

方
法

从
自

体
血

中
提

取
出

来
的

血
小

板
浓

缩
物

,可
以

促
进

骨
和

软
组

织
的
修
复

,且
来
源
于
自
体

,无
免
疫
排
斥

,制
作
简
单

,对
肌
体
损
伤
小

次

34
TT

JF
01

58
高
分
辨
率
结
肠
测
压

调
试

好
M

M
S
全

结
肠

高
分

辨
率

测
压

系
统

,使
水

原
,传

感
器

导
管

等
处

于
正

常
使

用
状

态
,进

行
体

外
归

零
校

准
。

在
内

镜
下

置
入

导
管

,置
管

成
功

后
在

放
射

科
卧

位
腹
平
片
定
位
。
后
导
管
连
接

M
M

S
全
结
肠
高
分
辨
率
测
压
系
统

,再
次
调
试
成
功
后

,
开

始
检

查
。

持
续

监
测

患
者

清
醒
、

足
量

餐
后

,睡
眠

状
态

,晨
起

清
醒

及
早

餐
后

等
状
态
下
的
全
结
肠
各
个
部
位
肠
管
的
蜡
动
收
缩
的
压
力
变
化
情
况
。

次